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Göklerde

T arihimizde bir-
çok ilke imza at-
mış birçok kadın 
havacımız bulu-
nuyor. İlk defa 

uçan Türk kadını Belkıs Şevket 
Hanım, ilk Türk kadın pilot Bed-
riye Tahir Gökmen, dünyanın ilk 
kadın savaş uçağı pilotu Sabiha 
Gökçen… Hepsi havacılık tarihi-
ne adını yazdırmış, hepsi gelecek 
nesillere örnek olmuş. Havacılık 
tarihimizin bu önemli isimleri-
nin izinden giderek pilot olmaya 
karar veren Emel Arman ise Or-
taklığımızın ilk kadın pilotu. Gök-
yüzüne duyduğu aşkın peşinden 
giderek pilot olmayı seçen ve 
1995 yılından beri Ortaklığımız-
da  olan Emel Arman ile keyifli bir 
sohbet gerçekleştirdik.

Belkıs Şevket Hanım, Bedriye Tahir Gökmen ve Sabiha Gökçen gibi havacılık tarihine 
adını yazdıran kadınların izinden giden Emel Arman, markamızdaki ilk kadın pilot. 

Ortaklığımıza 1995 yılında katılan Emel Arman, kariyeri boyunca birçok ilke imza attı. 
Ortaklığımızın okyanusu aşan ilk kadın pilotu olan Arman, uzmanlığı ve mesleğine 

duyduğu sevgiyle yeni nesil pilotlarımıza örnek olmaya devam ediyor. 

İ L K  K A D I N  P İ L O T U M U Z 

23 Yıldır

HERHANGI BIR ALANDA ILK OLMAK ZORLUKLA-
RI DA BERABERINDE GETIRIR. SIZ BU CESUR KA-
RARI NASIL VERDINIZ?
Pilot olmaya karar vermek benim için cesaret ge-
rektiren bir şey değildi, çünkü sevdiğiniz bir şeyi 
yapmanız için cesaret gerekmiyor. Çocukluğumdan 
bu yana havacılığa çok meraklıydım. Aslında uçan 
her şeye meraklıydım. Uçaklarla tanışınca ilgi alanım 
onlar oldu, bir uçağı kontrol etmeyi hayal ediyordum 
sürekli. Çok seviyordum, dolayısıyla asıl bunu yap-
mamak için cesur olmam gerekiyordu.

PILOT OLMAYA KARAR VERDIĞINIZDE ÇEVRENIZ-
DEN NASIL TEPKILER ALDINIZ?
Herkesten önce ailemin tepkisiyle karşılaştım. Ben 
bu kararı verdiğim zaman pilotluk kadınlar için kabul 
edilmiş bir meslek değildi ve ne yazık ki teşvik edil-
medim. Çok sert tepkiler almasam da inançsızlıkla 
karşılaştığımı söyleyebilirim. “Nasıl yapacaksın? Ya-
pamazsın.” dediler. Öte yandan etrafımdaki insanları 
da ikna ederek pilot olmayı başardım. Geldiğim nok-
tada tüm önyargıları yendiğimi söyleyebilirim. 
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1995 yılından beri pilotluk yapan 
Emel Arman, 1997'den bu yana uzun 
menzilli uçuşlarda görev alıyor. 
Ortaklığımızın okyanusu aşan ilk 
kadın pilotu olan Emel Arman, 
2016 yılında da Ferihan Işık ile 
birlikte okyanusu aştı. Bu uçuş iki 
kadın kaptan pilotumuz tarafından 
gerçekleştirilen ilk okyanus aşırı 
uçuşumuz olarak tarihe geçti.

Kaptan Pilo-
tumuz Emel 

Arman'ın 
Ortaklığı-

mızdaki ilk 
yıllarından bir 

kare.

biliyordum. Ben bu işe yönelmeye karar verdiğimde henüz 
hayattaydı. İzliyor, dergilerden görüyor, bir şekilde sürekli 
takip ediyordum. Sonra okulumuzu ziyarete geldi, tanışma 
şansım bile oldu. Elini öpüp fotoğraf çektirebildim. Benim 
için çok özel bir hatıradır. Onun dışında gençlik dönemimde 
uçuş dergilerini takip ederdim, nerede bir kadın pilot haberi 
görsem mutlaka saklardım. Örnek aldığım insanlar hep bu 
işin öncüleriydi.

EĞITIM SÜRECINIZDE SINIF ARKA-
DAŞLARINIZIN VE EĞITMENLERINI-
ZIN SIZE YAKLAŞIMLARI NASILDI?
Ben pilot olmaya karar verip bunun 
eğitimini almak istediğimde önümde 
hiç örnek yoktu. Bunun için de giriş 
aşaması oldukça zorluydu. İşin içine 
girdikten sonra ise kimse sizin cinsi-
yetinize bakmıyor. Söz konusu olan 
sizsiniz, elde ettiğiniz başarılar. Kadın 
ya da erkek olmanız değil… Aynı eği-
timi alıyorsunuz ve hiçbir eğitimci size 
kadın olduğunuz için başka bir şey 
öğretmiyor. Sınıf arkadaşlarımdan ya 
da hocalarımdan olumsuz bir tepki 
de görmedim. Aslında işin içindeyken 
cinsiyet ayrımcılığıyla karşılaşmadığı-
mı söyleyebilirim. 

HAVACILIK TARIHIMIZDE BIRÇOK 
ÖNEMLI KADIN VAR. BU ISIMLER-
DEN KENDINIZE ÖRNEK ALDIĞINIZ 
KIŞILER OLDU MU?
İlk olarak Sabiha Gökçen var tabii, onu 
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ŞIMDI DE KIZ ÇOCUKLARI SIZ-
LERI ÖRNEK ALIYOR.
Evet, kesinlikle. Bizi görüyor, me-
raklı olanlar takip ediyor ve sorular 
soruyorlar. Hep söylüyorum; eğer 
gönüllerinde varsa, hayatlarını 
buna adamak istiyorlarsa yapsın-
lar. Çünkü pilotluk sadece heves 
edilecek bir iş değil, tüm hayatınızı 
değiştirecek bir meslek. Pilotluk 
mesleğiyle bir hayat sürdüre-
cek istekte olanlar için sivil ya da 
askerî birçok imkân var. Alternatif-
ler ve örnekler çoğaldı. Pilot olmak 
isteyen birisi artık çok daha rahat 
bir şekilde yönünü buluyor.

PEKI, YOLCULARDAN NASIL 
TEPKILER ALIYORSUNUZ? 
Çoğu zaman olumlu tepki alıyo-
rum. Genel olarak insanlar mem-
nun hatta daha mutlu oluyorlar. 
Bir açıdan daha çok güvendik-
lerini bile söyleyebilirim. Bazen 
olumsuz tepkiler duyduğumuz 
da oluyor. Geciktiğimizde “Kadın 
pilot yavaş gitmiştir.” yorumuyla 
bile karşılaşabiliyoruz. Korkanlar 
da oluyordur mutlaka ama olum-
suz tepkilerin çok az olduğunun 
altını çizmeliyim. Genellikle çok 
güzel tepkiler alıyorum. 
İşin içine girdikten sonra pilot-
lukta kadın ya da erkek olmanın 
bir fark oluşturmadığını çok daha 
net bir şekilde görüyorsunuz. Pi-
lot olma yoluna giren bir genç, 
kadın ya da erkek olsun, hep aynı 
zorluklarla karşılaşıyor. Bir kez 
daha altını çizeyim; pilotluk, bu 
mesleğe gönül veren kişi için çok 
güzel bir meslektir. Öte yandan 
zihnen pilotluğa hazır değilseniz 
çok mutsuz olursunuz. Çünkü 
zorlu ve aslında yıpratıcı bir mes-
lektir. Mesai saatlerinin belir-
sizliği, bir uçuş görevi nedeniyle 
günlerce evden uzak kalmak zor 
tabii. Standart bir ev hayatınızın 
olmayacağını baştan kabullenip 
ona adapte olmanız gerekiyor.

Ti blant faceratur repelescit undi 
blabor sed que et andis eos reptis 

aut asit, namUptam rerati voloribus 
id quia et vit dios velia d

ILK KADIN PILOTUMUZ OLARAK 
BIRÇOK ILKE IMZA ATTINIZ. SI-
ZIN IÇIN EN UNUTULMAZ OLAY 
NEYDI?
Ortaklığımıza 1995’te katıldım. 
1997’den bu yana uzun menzilli 
uçuşlarda görev alıyorum. Ortak-
lığımızın okyanusu aşan ilk kadın 
pilotuyum. İkinci kadın pilotlarla 
da uzun menzilli uçuşlar gerçek-
leştirdim. Uçuşlarımın hepsi mes-
leğimin parçası. Bu anlamda hepsi 
çok önemli.  Özellikle 2016 yılında 
geniş gövdede iki kadın kaptan 

pilot olarak Ferihan Işık kaptanı-
mızla okyanusu aşmamız önemli 
bir uçuştu. Bir de gökyüzüne âşık 
bir insan olarak gök olayları beni 
ayrıca etkiliyor. Özellikle değişik 
hava durumlarıyla karşılaştığımız 
da oluyor. Örneğin, bir keresinde 
Atlantik Okyanusu’nu aşarken 
Kuzey Işıkları ile karşılaştık. Etra-
fımızda hareket ediyorlardı, içle-
rinden geçtik. Meteor yağmuruna 
denk geldik, Ay tutulmasını uçuşta 
izledim. Bunların hepsi unutulmaz 
olaylardı benim için. 

"Pilotlukta 
cinsiyetiniz 

değil, bu 
mesleği ne 

kadar severek 
yaptığınız 

önemlidir."




